АДМИНИСТРАЦИЯ

 КРАСНООКТЯБРЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН «БЕЛГОРОДСКИЙ  РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ  ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

9 января 2019 года                                                                                             № 3

О возложении полномочий по совершению нотариальных действий

В соответствии со статьей 37 Основ законодательства Российской

Федерации о нотариате от 11 февраля 1993 года № 4462-1, статьей 14.1

Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей

Устава Краснооктябрьского сельского поселения:

         1. Возложить на главного специалиста администрации

Краснооктябрьского сельского поселения Звягинцеву Людмилу Анатольевну

полномочия по совершению следующих нотариальных действий:

1) удостоверение завещания;

2) удостоверение доверенности;

3) принятие мер по охране наследственного имущества и в случае

необходимости управлению им;

4) свидетельствование верности копий документов и выписок из них;

5) свидетельствование подлинности подписи на документах;

6) удостоверение сведений о лицах в случаях, предусмотренных

законодательством Российской Федерации;

7) удостоверение факта нахождения гражданина в живых;

7.1) удостоверение тождественности собственноручной подписи инвалида

по зрению, проживающего на территории соответствующего поселения или

муниципального района, с факсимильным воспроизведением его

собственноручной подписи;

8) удостоверение факта нахождения гражданина в определенном месте;

9) удостоверение тождественности гражданина с лицом, изображенным на

фотографии;

10) удостоверение времени предъявления документов;

11) удостоверение равнозначности электронного документа документу на

бумажном носителе;

12) удостоверение равнозначности документа на бумажном носителе

электронному документу.

2. Вышеуказанные нотариальные     действия    осуществлять    в

соответствии с Инструкцией о порядке совершения нотариальных действий

главами местных администраций поселений и специально уполномоченными

должностными лицами местного самоуправления поселений, утвержденной

Приказом Министерства Юстиции Российской Федерации от 27 декабря 2007

года № 256.

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за

собой.

Глава администрации

Краснооктябрьского  сельского поселения                               И. Кравченко